118  diário oficial Nº 36.407 Quarta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2025

PORTARIA Nº 1.197/2025-GRH DE 14 DE OUTUBRO DE 2025
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora ANDREA SOUZA
DA SILVA, matrícula nº. 54194845/1, ocupante do cargo de Monitor, cor-
respondente ao triênio 10.01.2015/09.01.2018-complemento, com gozo
no período de 25.12.2025 a 23.01.2026.
PORTARIA Nº 1.198/2025-GRH DE 14 DE OUTUBRO DE 2025
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora JACINETE MAIA
SILVA, matrícula nº. 54194845/1, ocupante do cargo de Monitor, corres-
pondente ao triênio 06.07.2009/05.07.2012-complemento, com gozo no
período de 15.12.2025 a 13.01.2026.
PORTARIA Nº 1.199/2025-GRH DE 14 DE OUTUBRO DE 2025
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora VIVIANA SO-
ARES MORAES, matrícula nº. 54191227/1, ocupante do cargo de Moni-
tor, correspondente ao triênio 13.04.2008/12.06.2011-complemento, com
gozo no período de 01.11.2025 a 30.11.2025.
RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA – Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo: 1258102

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1.205 DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 02 de fevereiro de 2023 (DOE nº 35.277 de 03/02/2023), e
considerando o disposto nos artigos 34, 35 e 55 do Decreto Estadual nº
3.302, de 29 de agosto de 2023, e legislação correlata,
Considerando o PAE: 2025/3409087.
Considerando o PAE: 2025/3482679.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA, matrícula nº
57175429/2, ocupante do cargo TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS, lotado no GRH para assumir, interinamente, a Presidência da Comis-
são dos Processos Seletivos Simplificados (PSS) nº 002/2025/FASEPA, nº
003/2025/FASEPA e nº 004/2025/FASEPA, na ausência do titular DARLEY
ANTONIO MARTINS BARROS, matrícula nº 57216507/1, ocupante do cargo
de TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, lotado na DAF que estará
de licença saúde, no período de 04/10/2025 á 17/10/2025.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR - Presidente da FA-
SEPA

Protocolo: 1258737

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2025/2405943)
A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA tor-
na público que Adjudicou e Homologou o resultado de revogação do Pro-
cesso Licitatório na Modalidade: Pregão Eletrônico n. 90010/2025/FASEPA,
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de locação de Rádio Portátil Digital VHF/UHF para atender às
necessidades da FASEPA, constantes nos itens 1, 2 e 3 do TR, com fun-
damento no art. 71, inciso IV da Lei n. 14.133/2021 e art. 44 do Decreto
Estadual n. 2.940/2023.
Belém-PA, 21 de outubro de 2025.
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Ordenador de Despesas

Protocolo: 1258349

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 524, de 21 de outubro de 2025.
Processo nº 3477860/2025.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de
sandálias para adolescentes, custodiados no SAS, conforme os termos do
processo.
Programa de Trabalho 08.122.1297.8864
Projeto Atividade: 68.8864
Ação: 285717
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$200,00
SERVIDORES: PATRICIA HELENA DOS SANTOS BARBOSA, MONITORA, Ma-
tricula 5758653/2-SAS.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1258799
PORTARIA: 523- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 21/10/2025
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço, para hospedagem de familiares
de socioeducanda custodiada no CESEF, referente a participação em au-
diência e no período de 28 a 30/10/2025, conforme justificado no Proc.

3505800/2025 – of.interno 254/2025)
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68-8393 - AÇÃO: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039– R$ 400,00-(Serviço)
Servidora: Jaqueline do Nascimento Cruz Pimentel
Matricula: 5977122/ 3 –CPF: 01734307242 - Cargo: Assistente Social
Prazo de realização de despesa a partir da OB:10 dias
Prazo Prestação de Contas: 05 Dias
Presidente da FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR

Protocolo: 1258684
PORTARIA: 520- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 20/10/2025
OBJETIVO: Custeio para hospedagem de familiar de socioducando custo-
diado no CSEM, referente a viagem a cidade de Belém, no período de 02
a 06/11/2025, para convivência familiar, Proc. 3477312/2025 – of.inter-
no 302/2025); o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68-8393 - AÇÃO: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039– R$ 400,00-(Serviço)
Servidor: Josué Araújo de Sousa
Matricula: 54195516/ 1– CPF 25080180234 - Cargo: Assistente Social
Prazo de realização de despesa a partir da OB:18 dias
Prazo Prestação de Contas: 05 Dias
Presidente da FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR

Protocolo: 1258203
PORTARIA nº 522, de 20 de outubro de 2025.
Processo nº 3498153/2025.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais com serviço de hospedagem
para familiares de adolescente, custodiada no CSEF, no período de 03 a
05/11/2025, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393.
Projeto Atividade: 68.8393.
Ação: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURIDICA/HOSPEDAGEM – R$400,00
SERVIDORES: MICHELLE DE NAZARÉ SALGADO RAMOS, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5981980/1-CSEF.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 17 (dezessete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1258204
PORTARIA: 521- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 20/10/2025
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço, para hospedagem de familiares de
socioeducando custodiado na UASE I, referente a participação do Encontro
com Familias e convivência familiar no período de 30 a 31/10/2025, con-
forme justificado no Proc. 3501097/2025 – of.interno 295/2025)
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68-8393 - AÇÃO: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039– R$ 150,00-(Serviço)
Servidora: BRUNA RAFAELA DE SOUZA MAUES
Matricula: 5980439/ 1 –CPF: 94698155215 - Cargo: Assistente Social
Prazo de realização de despesa a partir da OB:11 dias
Prazo Prestação de Contas: 05 Dias
Presidente da FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR

Protocolo: 1258225

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 519, de 20 de outubro de 2025.
Processo Nº 3497221/2025.
Autorizado o deslocamento e pagamento de diárias, conforme os termos dos
Decretos 3.792/24 e 4.025/24, Art. 19, Inciso III, nos valores, quantidades e
importâncias, abaixo discriminados, aos seguintes agentes públicos:
01) MAYARA DE PAULA BARATA DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL , Matricula
57216587/2-CIAM/MRB,
OBJETIVO: Entregou adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fa-
miliares, em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos
do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: GOIANIA/GO.
PERÍODO: 18/10/2025 à 20/10/2025.
Valor: R$527,10 – (2,5) DIÁRIAS – TOTAL: R$ 1.317,75
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) dias úteis, após o retorno
da viagem.
GRACE PONTES GADELHA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira/FASEPA em EXERCÍCIO

Protocolo: 1258195